
 

 

VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NA DOTAZ č. 5 ze dne 27. 2. 2025 

PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE S NÁZVEM: 

 “Rekonstrukce povrchů komunikací Ke Gruntě  
a Vavřinecká, Kutná Hora-Kaňk“ 

(dále jen „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

Zadávací řízení bylo zahájeno uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu 

zadavatele dne: 13. 2. 2025 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název veřejného zadavatele: Město Kutná Hora 

Adresa sídla zadavatele: Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01, Kutná Hora 

IČO: 00236195 

DIČ: CZ00236195 

Datová schránka: ID datové schránky: b65bfx3 

Osoby oprávněné jednat za zadavatele: Mgr. Lukáš Seifert, starosta města 

Kontaktní osoby zadavatele pro veřejnou zakázku 

Vedoucí odd. projektového řízení:  Ing. Pavlína Daňková, 702 242 954 

 

Vedoucí oboru investic:  Ing. Jozef Králik, 327 710 235, 

kralik@mu.kutnahora.cz, 

Jméno a příjmení kontaktní osoby:  Jan Trávníček, 327 710 232, 

travnicek@mu.kutnahora.cz 

Administrátor zakázky: Ing. Pavlína Daňková,  

dankova@mu.kutnahora.cz 

 

2. NÁZEV, DRUH A REŽIM ZAKÁZKY  

Název zakázky: Rekonstrukce povrchů komunikací Ke Gruntě a Vavřinecká, Kutná Hora-

Kaňk 

Druh Zakázky: Veřejná zakázka na STAVEBNÍ PRÁCE DLE §14 odst. 3 zák. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Druh Zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení realizované na základě §3 písm. 

a) a §53 ZZVZ 

Režim Zakázky: Podlimitní veřejná zakázka dle §26 ZZVZ 

Evidenční číslo zakázky v E-ZAK: P25V00000006 

 

mailto:kralik@mu.kutnahora.cz
mailto:travnicek@mu.kutnahora.cz
mailto:dankova@mu.kutnahora.cz


 

Vážení dodavatelé, 

na základě podání žádostí dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (ZD), 

poskytujeme v souladu s ustanovením § 98 zákona Č.134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (ZZVZ) obdobně tyto vysvětlení ZD: 

Dotaz uchazeče:  

Ve vazbě na Dotaz uchazeče č. 2 a následnou odpověď zadavatele, Vás z důvodu řádného 

zpracování nabídky uchazeče, žádáme o přesnou specifikaci dimenze potrubí a materiálu 

(SN), včetně jejich případných délek, neboť odpověď zadavatele způsobuje značnou 

nejistotu očekávaných prací a materiálů během výstavby a v konečném důsledku umožňuje 

uchazečům u této položky spekulaci, protože DN do 500 může také znamenat i DN 100. 

Dále žádáme o zaslání situace umístění tohoto potrubí, aby bylo možné správně ocenit 

výkony dle jednotlivých etap a v neposlední řadě žádáme o potvrzení, že v případě změny 

dimenze dle skutečnosti nám nebude nijak položka krácena. Dále Vás žádáme o upřesnění, 

z jakého důvodu se v rámci odpovědi zadavatele č. 2 zmiňuje trativod? Tímto prosíme o 

jednoznačnou odpověď zadavatele, jaké položky má ve své nabídce ocenit. 

Uchazeč v této souvislosti upozorňuje zadavatele, že v případě kdy přesně neurčí jednotlivé 

položky, tímto svým postupem porušuje svou povinnost vyplývající z § 6 a § 36 odst. 3 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„Zákon“). Zadavatel tak obdrží vzájemně neporovnatelné nabídky. Podle ust. § 36 odst. 3 

věty první Zákona, se odpovědnost zadavatele vztahuje na fázi zadávání, přesněji řečeno 

na fázi před podáváním nabídek („Zadávací podmínky zadavatel stanoví a poskytne 

dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení.“). 

Odpovědností zadavatele je totiž v první řadě zajistit, aby obdržel vzájemně porovnatelné 

nabídky. Tento závěr se ostatně dlouhodobě projevuje i v rozhodovací praxi Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže – srov. např. rozhodnutí úřadu ze dne 3. 5. 2013, č. j. ÚOHS-

S249/2012/VZ-8167/2013/550/HKu: „Úřad uvádí, že zadávací dokumentace je 

rozhodujícím podkladem, na jehož základě dodavatelé zpracovávají a podávají své nabídky. 

Požadavky na předmět plnění a technické podmínky musí být v zadávací dokumentaci 

uvedeny takovým způsobem a v takovém rozsahu, aby byla zadávací dokumentace úplná 

a správná, a zároveň aby byla jasná, srozumitelná, určitá a dostatečně podrobná tak, aby 

umožnila uchazečům podat vzájemně porovnatelné nabídky.“ Je třeba zdůraznit, že dané 

ustanovení Zákona směřuje zejména na dostatečnou pochopitelnost a srozumitelnost 

zadávacích podmínek, jejich náležitou úroveň podrobnosti apod. K tomu srov. např. 

komentářovou literaturu k ust. § 36 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek – 

DVOŘÁK, D., MACHUREK, T., NOVOTNÝ, P. a kol. Zákon o zadávání veřejných zakázek. 1. 

vydání. Praha: Nakladatelství C. H. Beck, 2017, str. 214: „Zadávací podmínky kromě 

umožnění vlastního rozhodnutí dodavatele, zda se zúčastní zadávacího řízení (typicky podá 

nabídku či žádost o účast) či nikoliv, musí být připraveny a formulovány v dostatečné míře 

podrobnosti, aby mohly být podány vzájemně srovnatelné nabídky. Zadavatel tedy 

zadávací podmínky vymezí v dostatečné míře podrobnosti, přičemž může současně 

vycházet z predikce dostatečné odborné úrovně uchazečů.“ K tomu uchazeč konstatuje, že 

i přes svou dostatečnou odbornou úroveň, není schopen v rámci uvedeného rizika stanovení 

ceny, zjistit které potrubí se v rámci díla bude realizovat a v jakém skutečném objemu se 

tyto položky vyskytnou. 

Odpověď zadavatele:  

Potrubí plastové DN 500 SN 10 hladké. Situace trasy viz příloha D2.5. Trativod zmíněn, 

aby nedošlo k omylu, že položka chybí, protože položka je součástí výkazu výměr 

komunikace. Specifikace upravena ve výkazu výměr. 

 



 

Aktualizovaný výkaz výměr zadavatel zveřejňuje na profilu zadavatele E-zak v záložce 

zadávací dokumentace pod názvem: G1 Výkaz výměr _aktualizace 3. 3. 2025 a G2 - 

Kontrolní rozpočet_aktualizace 3. 3. 2025 

Dále je zde příloha D2. 5  situace dešťové kanalizace určující rozsah trasy kanalizace. 

Změněné položky jsou zvýrazněny. 

 

 

 

 

V Kutné Hoře, 3. 3. 2025 

 

S pozdravem  

Ing. Pavlína Daňková  

vedoucí odd. projektového řízení  

administrátor zakázky 


